
Dział 

Rozdział

§

Treść
Kwota

Zwiększenia

Kwota

Zmniejszenia

758 Różne rozliczenia 0,00 1 600 000,00

75867 Krajowy Plan Odbudowy 0,00 1 600 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

1 600 000,00

801 Oświata i wychowanie 131,56 131,56

80195 Pozostała działalność 131,56 131,56

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

124,25

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

7,31

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

124,25

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

7,31

Podsumowanie 131,56 1 600 131,56

Razem zmniejszenie budżetu 1 600 000,00

projekt UCHWAŁA Nr XXII//2025

Rady Gminy w Czerminie

z dnia 2 października 2025 r.

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 247 ust. 1, art. 232 ust 2, art 236, 237 i 258 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 27

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r, poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co

następuje:

2. Dokonuje się przeniesień dochodów między działami, rozdziałami i paragrafami:

§1.1 Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 1 600 000,00 zł:



Dział 

Rozdział

§

Treść
Kwota

Zwiększenia

Kwota

Zmniejszenia

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 380,00 0,00

01008 Melioracje wodne 7 380,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 380,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 791 033,17

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 791 033,17

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 632 826,54

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 206,63

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 208 966,83

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 1 208 966,83

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 967 173,46

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 241 793,37

801 Oświata i wychowanie 40 000,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 40 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 40 000,00

926 Kultura fizyczna 18 500,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 18 500,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 500,00

 Podsumowanie 65 880,00 2 000 000,00

Razem zmniejszenie budżetu 1 934 120,00

§ 4. Dokonuje się przeniesień wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami:

Dział 

Rozdział

§

Treść
Kwota

Zwiększenia

Kwota

Zmniejszenia

750 Administracja publiczna 10 000,00 10 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 10 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 131,56 131,56

80195 Pozostała działalność 131,56 131,56

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 124,25

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 7,31

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 124,25

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7,31

 Podsumowanie 10 131,56 10 131,56

§5. 1. Zmienia się deficyt z kwoty 4 251 953,38 zł do kwoty 3 917 833,38 zł, który będzie sfinansowany

przychodami pochodzącymi z:

o kwotę 334 120,00 zł do kwoty 543 378,08 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych § 950.

§ 3. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 934 120,00 zł:

§ 2. Zmniejsza się plan przychodów:



2) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych § 957 w kwocie 2 608 524,54 zł.

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8 uofp, w tym wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych §950 

w kwocie 151 578,08 zł.

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8 uofp, w tym wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych § 950 w kwocie 543 378,08 

zł na:

§6. Zmienia się przychody budżetu z kwoty 4 643 753,38 zł do kwoty 4 309 633,38 zł z tytułu:

2) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych § 957 w kwocie 2 608 524,54 zł:

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 2 608 524,54 zł.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 1 157 730,76 zł.

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 391 800,00 zł.

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 151 578,08 zł,

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach  § 905 w kwocie 436 001,29 zł oraz wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w 906 w kwocie 721 729,47 zł.

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach  § 905 w kwocie 436 001,29 zł oraz wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w § 906 w kwocie 721 729,47 zł:


